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RV: EJECUTIVO - LIQUIDACION DE CREDITO - MIGUEL ANGEL SALAZAR - 016-2020-
00232

Juzgado 16 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto16me@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 03/10/2022 16:41
Para: Migdalia Buitrago Correa <mbuitraco@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (239 KB)
MIGUEL A. SALAZAR 016-2020-00232.pdf;

De: Angela Maria Muñoz <asistentejuridica2@dclabogados.com> 
Enviado: lunes, 3 de octubre de 2022 3:14 p. m. 
Para: Juzgado 16 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto16me@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: EJECUTIVO - LIQUIDACION DE CREDITO - MIGUEL ANGEL SALAZAR - 016-2020-00232
 
Buenas tardes, adjunto liquidación de crédito del proceso de la referencia.
 

 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores  
JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO 

Medellín - Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO  

RADICADO:  2020-00232 

DEMANDADO:  BANCO DE BOGOTÁ  

DEMANDANTE: MIGUEL ANGEL SALAZAR   

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada del BANCO DE BOGOTÁ S.A., me permito adjuntar 

liquidación de crédito.  

 

 

 

 

  

 

 

 C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: MIGUEL ANGEL SALAZAR 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 78.666.667,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

9-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 22 1.213.023,19     
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.643.164,19     
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.665.845,41     
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.657.250,48     
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.636.894,88     
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.597.589,23     
1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.597.589,23     
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.592.069,51     
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.605.467,31     
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.610.190,08     
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.589.702,64     
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.569.948,76     
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.539.820,04     
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.528.688,53     

 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.546.173,28     
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.535.846,45     

 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.527.892,77     
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.520.727,03     
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.519.930,41     
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.517.540,00     
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.522.320,03     
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 1.518.336,89     
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.509.566,31     
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 1.524.708,87     
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.539.820,04     

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.555.692,78     
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 1.606.254,66     
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.619.626,47     
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 1.665.064,47     
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.716.428,22     
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 1.769.743,44     
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.837.180,50     
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.907.780,24     
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 2.004.595,98     
 

 1012 54.512.472,31   

  78.666.667,00   

54.512.472,31   

$133.179.139,31

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

459369496

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Sin abonos



Deudor: MIGUEL ANGEL SALAZAR 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 116.088.507,00 

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

8-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 23 1.871.426,33     
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 2.424.819,61     
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 2.458.290,32     
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 2.445.606,77     
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 2.415.567,99     
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.357.564,59     
1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.357.564,59     
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.349.419,13     
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 2.369.190,29     
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 2.376.159,69     
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 2.345.926,33     
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 2.316.775,52     
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.272.314,52     
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 2.255.887,74     

 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 2.281.690,01     
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.266.450,69     

 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 2.254.713,43     
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.244.138,94     
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 2.242.963,36     
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.239.435,83     
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.246.489,73     
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 2.240.611,80     
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.227.669,05     
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 2.250.014,94     
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.272.314,52     

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.295.737,94     
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 2.370.352,17     
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.390.084,97     
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 2.457.137,89     
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 2.532.935,44     
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 2.611.612,79     
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 2.711.129,75     
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 2.815.313,89     
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 2.958.185,00     
 

 1013 80.525.495,56   

  116.088.507,00 

80.525.495,56   

$196.614.002,56

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

456156587

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Sin abonos


